A

CPF n 04589.503-09

RefaefFigueiredo Lopes Gonçalves
Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO N 009/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de consultoria e assessoria

contábil para a Câmara Municipal de Pio XII - MA.

Aos dez dias do mês de fevereiro de 2021, às 10:30h, na sala de sessão da Câmara Municipal de Pio XII -

MA, localizada na Rua 03, S/N, Bairro Santo Antônio, reuniram-se em sessão pública, a O Pregoeiro e sua

Equipe de Apoio, abaixo identificados, designados pela Portaria n 06/2021, de 04 de Janeiro de 2021,
deram início a abertura dos procedimentos pertinentes a Tomada de Preço 002/2021, que tem como
objeto a contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de consultoria e assessoria

contábil, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Pio XII-MA. O Pregoeiro declarou aberta

a sessão pública momento em que se fez presente apenas a empresa ATIVA ASSESSORIA E
CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n 24.990.454/0001-03, representada neste

ato pelo Sr. Ciro da Silva Pereira, portador do RG 0374760920093 SESP/MA e CPF n 041.589.503-09.
Após analisado e rubricada os documentos de credenciamento, o Pregoeiro e equipe de apoio decidiu

por CREDENCIAR a empresa presente. O Presidente solicita o envelope contendo a documentação de

habilitação da empresa presente que após analisada e assinada pelos presentes, decidiu-se por

HABILITAR a empresa ATIVA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA. Ato continuo, a

Comissão realiza análise da proposta de preço apresentada pela empresa ATIVA ASSESSORIA E
CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA. Após a análise, foi unânime o parecer dos membros para a
CLASSIFICAÇÃO da proposta por estar condizente com o valor estimado. Desta forma, tendo a empresa

ATIVA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n 24.990.454/0001-

03 cumprida todas as exigências descritas no Edital da Tomada de Preço 002/2021, e após o cumprimento
das formalidades exigidas pela Lei, declarou-se a empresa ATIVA ASSESSORIA E CONSULTORIA
CONTÁBIL LTDA, CNPJ 24.990.454/0001-03 vencedora do certame conforme mapa de apuração em
anexo. Nada mais havendo, deu-se por encerrada a presente sessão, da qual lavrou-se a presenta Ata e

que vai assinada pelo Presidente, Membros da Comissão e o representante da empresa. Pio XII-MA, 10

de Fevereiro de 2021.

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE PIO XII - MA

CFNPJ 07.626.237/0001-21
RUA 03, SN, BAIRRO SANTO ANTÔNIO PIO XII - MA

CEP 65.707-000

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA TOMADA DE PREÇO N 002/2021

ATIVS^LTORIA CONTÁBIL LTDA
ilva Pereira
389.503-09

Thaynar

Diomar da Silva Almeida
Membro de Aoio

Refael Figueiredo Lopes Gonçalves
Pregoeiro

Pio XII- MA, 10 de Fevereiro de 2021

93.610,00

93.610,00

TOTAL EM
11 MESES

8.510,00

TOTAL
DOMES

0,00

VALOR
NEGOCIADO

8.510,00

VALOR
PROPOSTO

11

QUANT

MÊS

UNID

TOTAL GERAL

Contratação de empresa para

prestar os serviços de

consultoria e assessoria

contábil.

DISCRIMINAÇÃO

1

ITEM

ATIVA ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA
CNPJ sob o n 24.990.454/0001-03

MAPA PE APURAÇÃO

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE PIO XII - MA

CFNPJ 07.625.237/0001-21
RUA 03, SN, BAIRRO SANTO ANTÔNIO PIO XII - MA

CEP 65.707-000